
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CARDUCCI” 

Viale Indipendenza, 24 – 93017 SAN CATALDO (CL) – Tel. 0934 586261 

Email: clic83400b@istruzione.it – Pec: clic83400b@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: CLIC83400B – C.F.: 92076690855 – CUU: M65MLD 

Sito web: https://www.carduccisancataldo.edu.it/ 
 

Sede centrale - Scuola Secondaria di Primo Grado “G.Carducci” 
Scuola dell’Infanzia e Primaria Plesso “San Filippo Neri” 

Scuola dell’Infanzia Plesso “Balsamo” 
Scuola Primaria Plesso “San Giuseppe”  

 
All’Albo dell’Istituto 

Amministrazione Trasparenti 

Sito web Istituto 

Al Liceo Scientifico Galileo Galilei di Palermo 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Individuazione di docente esperto formatore per il corso di formazione rivolto ai 

docenti neoimmessi in ruolo – Ambito Territoriale n. 4 CL/EN a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
della Scuola Polo per la Formazione dell’Ambito Territoriale n. 4 CL/EN 

VISTO 

 il D.M. n. 226/2022 relativo alla formazione dei docenti neoassunti a tempo indeterminato per 

l’a.s. 2024/2025 integrato dal D.L. n. 19 del 2/3/2024 convertito con modificazioni dalla L. n. 

56 del 29 aprile 2024 che disciplina il percorso di formazione e prova del personale docente 

ed educativo; 

 la nota MIUR prot. n. 202382 del 26/11/2024 recante indicazioni operative in merito alla 

formazione dei docenti neoimmessi in ruolo; 

 il Piano di formazione dei docenti disposto dall’Ufficio Scolastico Regionale con nota 13729 

del 18/3/2025; 

 il ruolo attribuito alla Scuola Polo di formazione, incaricata dell’organizzazione e gestione 

dei percorsi formativi per i docenti neoassunti nell’Ambito Territoriale n. 4 CL/EN; 

 Vista la disposizione dell’Ufficio II dell’USR per la Sicilia Prot. 17926 del 14/04/2025 che 

assegna le risorse finanziarie per la formazione dei docenti neoimmessi in ruolo; 

 Considerata l’urgenza di avviare e concludere le attività di cui al presente atto; 

 la necessità di individuare docenti esperto in qualità di formatore per il corso di formazione 

rivolto ai docenti neoimmessi in ruolo; 

CONSIDERATO 

 che la docente ROSANNA MANGANARO, in servizio presso l’I.C. “G. Carducci” di San 

Cataldo, ha manifestato la propria disponibilità a svolgere l'incarico e possiede comprovata 

esperienza in ambito formativo e competenze coerenti con le tematiche previste dal percorso 

formativo; 

Prot. N. 0004555/2025 del 16/04/2025 - In Uscita

Ist. Comprensivo G. Carducci San Cataldo

mailto:clic83400b@istruzione.it
mailto:clic83400b@pec.istruzione.it
https://www.carduccisancataldo.edu.it/


 

  

 che la docente CINZIA MANUELLA, in servizio presso l’I.C. “G. Carducci” di San Cataldo, 

ha manifestato la propria disponibilità a svolgere l'incarico e possiede comprovata esperienza 

in ambito formativo e competenze coerenti con le tematiche previste dal percorso formativo; 

 

DETERMINA 

1. Di individuare, quale docente esperto formatore per il corso di formazione destinato ai 

docenti neoimmessi in ruolo dell’Ambito Territoriale n. 4 CL/EN per l’a.s. 2024/2025, la 

prof.ssa ROSANNA MANGANARO, in servizio presso l’I.C. “G. Carducci” di San Cataldo; 

2. Di individuare, quale docente esperto formatore per il corso di formazione destinato ai 

docenti neoimmessi in ruolo dell’Ambito Territoriale n. 4 CL/EN per l’a.s. 2024/2025, la 

prof.ssa CINZIA MANUELLA, in servizio presso l’I.C. “G. Carducci” di San Cataldo; 

3. Di conferire al suddetto docente l’incarico di progettazione e conduzione delle attività 

formative previste nel modulo formativo, secondo le indicazioni contenute nel Piano di 

formazione  e le direttive ministeriali vigenti; 

4. Di dare comunicazione alla Dirigente del Liceo Scientifico Galileo Galilei di Palermo, per 

le conseguenti attività amministrative e contrattuali di cui alla nota dell’USR per la Sicilia 

prot. 17926 del 14/04/2025; 

5. Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale della scuola, per 

la massima trasparenza e conoscenza. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Salvatore Parenti  
(firma autografa sostituita a mezzo 
stampa – Art. 3, D.lgs n. 39/1993)  

 

 


		2025-04-15T20:23:39+0200
	SALVATORE PARENTI




